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Drini BRAKA Viti 2022

Periudha Periudha
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra 20,952,997 8,606,969
Mjete monetare ;‘469;2:67 - 44,’598
Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 690,000 083,520
Te tjera te arketueshme(tvsh) 3,788,834 2,353,165
Instrumenta te tjera financiare
Shuma - ;’,;’3,33@,685
Inventare 0 0
Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme
Mallra per shitje 16,004,896 5,225,686
Parapagesa per inventare
Shuma - 5,225,686

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kiiente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje
Te tjera ne shfrytezim 260,833 20,833
Shuma 3

Aktive afatgjata jomateriale
Te tjera aktive afatgjata (materiale)

Shuma aktive afatgjata

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrijes afatshkurter 2,092,146

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (¢] 1,425,484
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 2,704,361 1,033,697

Te pagueshme per detyrime tatimore
Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra kreditor)
Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj)
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 6,249,144 6,168,621
Fitime/(Humbje) te mbartura 6,168,621

Terheqjet e pronarit
Shuma e Kapitalit




DRINI BRAKA Viti 2022

Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZ;MEVE Raportuese Para ardhese
(Sipas Funksionit) - per perdorim te drejtimit te shogerise
TE ARDHURAT
Te ardhura nga aktiviteti kryesor 10675833 6764445

Te ardhura te tjera
Totali i te ardhurave

SHPENZIMET
Shpenzimet per materiale 451,108 -954758
Inventari ne celje 5,225,686 -
Blerje mallra gjate periudhes apo shpenzime per mallrat e prodhuara 11,230,318 4,270,928
Inventari ne mbyllje 16,004,896 5,225,686
451,108 (954,758)
Shpenzime personeli 2583112 1550612
Pagat 2185885 1290083
Kontributet per sigurime shogerore e shendetsore 397227 260529

Amortizimi | aktiveve afatgjata
Shpenzime te tjera 1257433
Shpenzime financiare 135036
Totali i shpenzimeve

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto




Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Metoda indirekte

shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) perpara tatimit

6,249,144

6168591

Rregullime per :

Shpenzime amortizimi

Humbje/(Fitime) nga konvertimi

Shpenzimet financiare te perllogaritura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

dhe kerkesa te tjera

-1,142,149

-3336685

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit

-10,779,210

-5225686

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

245,180

2459181

Interes i1 paguar

Tatim fitimi 1 paguar

shfrytezimit

-5427035

65401

investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-240000

-20833

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Interes 1 arketuar

Dividente te arketuar

Te tjera (Kredi)

2092146

investimit

financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Hua te arketuara

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pronarij)

3999558

financimit

to

424,669

44598

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

44,598

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

469,267

44598
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Gjendja e Magazines
Per periudhen: 01/01/2021 deri: 31/12/2021

NR

Emertimi

Njesia

Gjendje

Cmimi Mes

Viefta

SKELA NDERT, PERDORURA

KG

161,080

99

16,004,896

Totali

16,004,896




SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare jane plotesuar ne perputhje me standartin kombetar te kontabilittetit nr.15
“Mbi parimet e kontabilitetit dhe te raportimit financiar nga mikronjesite”

Mbajtja e kontabilitetit eshte bere mbi baza monetare.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte plotesuar sipas fuksionit.

Pagat e te vetpunsuarit nuk jane renduar ne shpenzime.

Ne llogarine detyrime tatimore paraqiten detyrimi per sigurimet e tremujorit te fundit.

1. Sigurime shogerore Dhjetor 2022 94860 leke
2 Pagat 2609501 leke
3. Tatim fitimi 0

Shuma 2704361 leke

DRINI BRAKA




